UBND THÀNH PHỐ VINH                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số: 175/PGDĐT

               Vinh, ngày 16 tháng 4 năm 2013
V/v bổ sung quy hoạch giai đoạn 2013 – 2015,
  xây dựng quy hoạch giai đoạn 2015 – 2020.
Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS trực thuộc.
Căn cứ Công văn số 204-CV/BTC.Th.U ngày 09/04/2013 của Ban tổ chức Thành ủy về việc rà soát, bổ sung qui hoạch cán bộ quản lý giai đoạn 2013 -2015 và giai đoạn 2015 - 2020; Phòng Giáo dục – Đào tạo hướng dẫn các trường học triển khai cụ thể như sau:
1. Bổ sung quy hoạch giai đoạn 2013 – 2015:
- Căn cứ cứ Hướng dẫn số 05-HD/Th.U ngày 11/6/2012 của Thành ủy Vinh để thực hiện bổ sung quy hoạch giai đoạn 2013 – 2015 cho 02 chức danh Hiệu trưởng và Phó hiệu trưởng (chỉ bổ sung những người chưa có trong danh sách quy hoạch Hiệu trưởng và Phó hiệu trưởng). Quy hoạch đã được Thành ủy phê duyệt tại thông báo 670-TB/ThU ngày 10/10/2012 và danh sách quy hoạch CBQL của nhà trường được Thành ủy chuyển về.
- Lưu ý: Tiêu chuẩn bổ sung quy hoạch cho cán bộ trẻ có triển vọng: tốt nghiệp cao đẳng trở lên, nhưng phải có khả năng học tập vươn lên, có triển vọng phát triển, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được phân công.
2. Xây dựng quy hoạch giai đoạn 2015 – 2020:
- Đối tượng xây dựng quy hoạch giai đoạn 2015 – 2020 cho 02 chức danh Hiệu trưởng và Phó hiệu trưởng.
+ Cán bộ quản lý đương chức không phải xây dựng quy hoạch cho chức danh đang đảm nhận (VD: ông Nguyễn Văn A là Hiệu trưởng Trường THCS thì không phải đưa vào quy hoạch Hiệu trưởng THCS giai đoạn 2015 – 2020).

+ Những người đã đưa vào quy hoạch 2010 – 2015 (Danh sách QH được Thành ủy phê duyệt và Danh sách bổ sung quy hoạch 2013 – 2015 được giới thiệu ở mục 1), thì không phải đưa vào quy hoạch 2015 – 2020.
+ Những Phó hiệu trưởng trẻ mới đề bạt, có triển vọng chưa đưa vào QH hiệu trưởng 2010 - 2015có thể xây dựng quy hoạch hiệu trưởng giai đoạn 2015 – 2020.
+ Giáo viên có năng lực, có triển vọng có thể xây dựng quy hoạch ở nhiều chức danh là Phó hiệu trưởng 2010 – 2015 và Hiệu trưởng giai đoạn 2015 – 2020.

- Độ tuổi xây dựng quy hoạch 2015 – 2020: phải ít nhất có đủ thời gian công tác trọn 01 nhiệm kỳ 2016 – 2020, đối với nam sinh năm 1961 và nữ sinh năm 1966 trở lại nay.
- Tiêu chuẩn bổ sung quy hoạch cho cán bộ trẻ có triển vọng: tốt nghiệp cao đẳng trở lên, nhưng phải có khả năng học tập vươn lên, có triển vọng phát triển, hoàn thành tốt nhiệm vụ được phân công, có thể chưa là đảng viên.
3. Các bước tiến hành:

Bước 1: Tổ chức hội nghị tập thể cấp ủy, lãnh đạo mở rộng giới thiệu những nhân tố mới có đủ điều kiện, tiêu chuẩn để bổ sung quy hoạch 2013 – 2015 và xây dựng quy hoạch 2015 - 2020. Tổng hợp danh sách, kết quả những người được giới thiệu bổ sung và những người xây dựng qui hoạch để trình hội nghị bước 2 quyết định.
Bước 2: Tổ chức hội nghị Tập thể cán bộ giáo viên đạo đơn vị để biểu quyết bằng phiếu đưa vào qui hoạch các chức danh Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng; Bổ sung quy hoạch 2013 - 2015 (Mẫu phiếu M1, Xây dựng quy hoạch 2015 - 2020 (Mẫu phiếu M2)
Những người được trên 50% phiếu thành viên đơn vị giới thiệu thì được đưa vào qui hoạch.

Tổng hợp kết quả bổ sung xây dựng qui hoạch theo mẫu 1, Mẫu 2 gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo - đ/c Kính, trước ngày 25/4/2013 (phông chữ Times New Roman). Báo cáo đồng thời gửi qua mạng theo địa chỉ tochuc.vinh@nghean.edu.vn
Phòng Giáo dục - Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai hiện, báo cáo kịp thời.

Nơi nhân:

TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;,

- Lưu VT.

          (đã ký)

     Thái Khắc Tân

ĐƠN VỊ.............................

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Thành phố Vinh, ngày       tháng       năm 2013

M1
 TỔNG HỢP KẾT QUẢ BỔ SUNG QUY HOẠCH GIAI ĐOẠN 2013 - 2015

	TT
	Họ và tên, chức danh quy hoạch
	Ngày, tháng năm sinh
	Nữ
	Dân tộc
	Quê quán (xã, huyện, tỉnh)
	Tháng, Năm vào đảng
	Trình độ
	Ngoại ngữ
	Tin học
	QL nhà nước
	QL Kinh tế
	Ng. Vụ C.tác Đảng, Đoàn thể
	Chức vụ, đơn vị công tác
	Số phiếu hội nghị vòng 1
	Số phiếu hội nghị vòng 2
	Nhu cầu đào tạo
	Ghi chú

	VH
	CM
	CT

	CM
	CT
	khác

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	1
	Hiệu trưởng

	2
	Phó hiệu trưởng

NGƯỜI LẬP BIỂU                                                                                                                               THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
                                                                                                                                                                                                                                      (Ký tên, đóng dấu)

ĐƠN VỊ.............................

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Thành phố Vinh, ngày       tháng       năm 2013

M2
 TỔNG HỢP KẾT QUẢ XÂY DỰNG QUY HOẠCH GIAI ĐOẠN 2015 - 2020
	TT
	Họ và tên, chức danh quy hoạch
	Ngày, tháng năm sinh
	Nữ
	Dân tộc
	Quê quán (xã, huyện, tỉnh)
	Tháng, Năm vào đảng
	Trình độ
	Ngoại ngữ
	Tin học
	QL nhà nước
	QL Kinh tế
	Ng. Vụ C.tác Đảng, Đoàn thể
	Chức vụ, đơn vị công tác
	Số phiếu hội nghị vòng 1
	Số phiếu hội nghị vòng 2
	Nhu cầu đào tạo
	Ghi chú

	VH
	CM
	CT

	CM
	CT
	khác

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	1
	Hiệu trưởng

	2
	Phó hiệu trưởng

NGƯỜI LẬP BIỂU                                                                                                                               THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
                                                                                                                                                                                                                                      (Ký tên, đóng dấu)